

RECEBEMOS DE EVER GREEN DO NORDESTE IND E COM LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 11/03/2024 VALOR TOTAL: R\$ 126.212,25 DESTINATÁRIO: DRÓGAFONTE LTDA - RODOVIA BR 101 NORTE 103, KM 56 GP-2, SN PARATIBE PAULISTA-PE

NF-e
Nº. 000.010.509
Série 000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

EVER GREEN DO NORDESTE IND E COM LTDA

Av. Manoel Moreira Lima, 568
Jenipapeiro - 61906-010
Maracanau - CE Fone/Fax: 8534726847

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.010.509
Série 000
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

2324 0311 5860 0900 0142 5500 0000 0105 0918 0213 5391

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323240020686331 - 11/03/2024 18:12:49

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VDA.PROD.DO ESTAB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

063934744

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

00000112041

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

037936999

CNPJ / CPF

11.586.009/0001-42

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DRÓGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

11/03/2024

ENDEREÇO

RODOVIA BR 101 NORTE 103, KM 56 GP-2, SN

BAIRRO / DISTRITO

PARATIBE

CEP

53413-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

11/03/2024

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF

PE

FONE / FAX
8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:57:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	07/04/2024	Venc.	14/04/2024
Valor	R\$ 63.106,13	Valor	R\$ 63.106,12

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
126.212,25	15.145,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.832,60	132.855,01
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	6.642,75	0,00	0,00	0,00	0,00	8.441,08	126.212,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta do Dest				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1042	FARDO			7.460,570	7.301,081

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4213	FRALDA MASTERFRAL CONFORT ECON M 20 UN (6X20)	96190000	0/00	6101	FD KG	165,0000 1.077,1365	127,5001 19,5310	21.037,51	1.051,88	19.985,63	2.398,28		12,00	
4214	FRALDA MASTERFRAL CONFORT ECON G 20 UN (6X20)	96190000	0/00	6101	FD KG	415,0000 3.015,3900	127,5000 17,5475	52.912,50	2.645,62	50.266,87	6.032,02		12,00	
4215	FRALDA MASTERFRAL CONFORT ECON XG 18 UN (6X18)	96190000	0/00	6101	FD KG	462,0000 3.205,5870	127,5000 18,3757	58.905,00	2.945,25	55.959,75	6.715,17		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: NUMERO DE PEDIDO:27 LOTE 4213=N008412 VALIDADE:12/02/2027 4214=N008469
VALIDADE:11/03/2027 4215=N008376 VALIDADE:04/02/2027 Email do Destinatário: nfe@drogafonte.com.br
Inf. fisco: MD-5:94DBB831B0F3C67A412EAC4010EC561F

RESERVADO AO FISCO